
 
 

 
 

 

POSUDEK OPONENTA NA BAKALÁŘSKOU PRÁCI 
 
 

Jméno a příjmení autora: Daniil Kuvshinov 

 

Název práce:   Fundamentální analýza akcie Amazon.com, Inc. 

                                                    
                                        
Hlavní specializace:  Bankovnictví a pojišťovnictví,           
Vedoucí práce:  prof. Ing. Petr Musílek, Ph.D. 

Oponent práce:                     Ing. Jana Juhászová 
 

Datum odevzdání práce:    27/01/2020 13:03 
 

 
Splnění cíle práce: 
Cílem bakalářské práce bylo vytvořit prognózu pohybu cen akcií společnosti Amazon za využití 

metod fundamentální analýzy. Cíl práce považuji za splněn. Autor v práci představil koncept 

fundamentální analýzy, pojednal o jejích výhodách a nevýhodách a charakterizoval základní 

parametry této analýzy a příslušných poměrových ukazatelů. Tímto zakončenou teoretickou 

část práce považuji za postačující pro požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce. 

V praktické části se autor zaměřil na přepočet ukazatelů definovaných v teoretické části a 

vizualizací těchto výsledků prostřednictvím grafů a tabulek. Výpočty byly provedeny na 

časové řadě dat zobrazující cenové pohyby a obchodované objemy. 

 

Splnění formálních náležitostí a požadavků práce: 

Bakalářská práce nemá výraznější nedostatky kromě vybraných citací a drobných 

formátovacích nedokonalostí. 

 

Práce s literaturou a dalšími zdroji: 

Autor zpracoval text za použití většího množství volně dostupných internetových zdrojů, 

knižních referencí, případně odkazů do akademických časopisů bylo použito relativně málo. 

 

Vybavení práce číselnými daty a schématy (tabulky, grafy, přílohy): 

Autor doplnil práci obrázkami a tabulkami, které uvádějí přehled ukazatelů a dobře práci 

ilustrují. 

 

Slovní hodnocení práce: 

Autor v práci zpracoval úvod do problematiky fundamentální analýzy a provedl výpočty 

prokazující nadhodnocení akciového titulu za současného růstového potenciálu hodnoty. Práci 

považuji za dostatečně obsáhlou a komplexní. 

 

 



 
Otázky k obhajobě: 

1. Jak byste komentovali problematiku tzv. expectations treadmill – tedy, že ceny akcií 

a/anebo jinak měřená výkonnost firem je dlouhodobě vynucována na trhu silnými 

růstovými očekáváními, přičemž však není udržitelná napořád? 

 

 

Doporučení/nedoporučení práce k obhajobě: 

Domnívám se, že posuzovaná bakalářská práce Fundamentální analýza akcie Amazon.com, 

Inc. splňuje veškeré požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k závěrečné 

obhajobě. 

 

Návrh hodnocení práce: 

Předloženou bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm výborně až velmi dobře ovšem 

s přihlédnutím k průběhu závěrečné obhajoby. 
 

 

V Praze, dne     10.2.2020                                                                         Jméno a podpis                                                                        

                                                                                                                Ing. Jana Juhászová   

 

                        


